Art. 36. Fica autorizada a execucdo de transferéncia financeira fundo a fundo de recursos de
emendas parlamentares no ambito da vigilancia, prevencao e controle de arboviroses, de relevancia para a
saude publica no SUS, para as seguintes acées:

| - aquisicdo de equipamentos e material permanente voltados para o controle e combate de
arboviroses; e

Il - aquisicdo de veiculo tipo pickup para transporte de UBV pesado.

Paragrafo uUnico. A emenda parlamentar devera onerar a funcional programatica
10.305.5023.20YJ.0001 - Fortalecimento do Sistema Nacional de Vigilancia em Saude, GND 4, na
modalidade de aplicacdo 31 e 41

CAPITULO IX

DA TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENCAO E FOMENTO DE
ESTUDOS, PESQUISAS E CAPACITACOES NO AMBITO DA VIGILANCIA EM SAUDE

Art, 37. Fica autorizada a execugao de transferéncia financeira fundo a fundo de recursos de
emendas parlamentares no ambito de manutengao e fomento de estudos, pesquisas e capacitacdes em
vigildncia em saude, de relevancia para a saide publica no SUS, para as seguintes acdes:

| - financiamento de estudos, pesquisas e capacitacbes em saude voltadas a coleta,
consolidacao, analise de dados e disseminacido de informacoes sobre eventos relacionados a saude
publica, visando o planejamento e a implementacae de medidas, incluindo a regulacao, a intervencéo e a
atuacao em condicionantes e determinantes, para a protecdo, promocdo e reabilitacdo da salude da
populagao, prevencao e controle de riscos, agravos e doencgas;

Il - financiamento de estudos e pesquisas que tenham como pressuposto atender as
necessidades nacionais e regionais de saude e induzir de forma seletiva a produgao de conhecimentos,
bens materiais e servicos em areas estrategicas para o desenvolvimento das politicas sociais em vigor
direcionados as necessidades do Sistema Unico de Saude; e

Il - financiamentos de estudos, pesquisas e capacitacoes que tenham como objetivo aprimorar
o conhecimento e qualificar o atendimento ao usuario do SUS, no ambito da prevencao, controle e
erradicacao de doencas imunopreveniveis, bem como no alcance e manutencao das coberturas vacinais
pactuadas.

Paragrafo unico. A emenda parlamentar devera onerar a funcional programatica

10.305.5023.20YJ.001 - Fortalecimento do Sistema Nacional de Vigilancia em Saude, GND3, na
modalidade de aplicagao 31 e 41

CAPITULO X

DA TRANSPARENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS COM FINALIDADE ESPECIFICA DE
ENFRENTAMENTO DA COVID-19

Art. 38. Serdo disponibilizados no sitio eletronico do Fundo Nacional de Saude os valores
maximos a serem adicionados temporariamente as transferéncias federais regulares e automaticas do
SUS com a finalidade de financiar despesas decorrentes da emergéncia internacional em saude publica
causada pelo novo coronavirus.

Paragrafo Unico. Os valores maximos de que trata o caput serao definidos considerando 1/12
(um doze avos) das transferéncias realizadas pelo Fundo Nacional de Saude em 2020 para cada ente
federativo, excluidas aquelas decorrentes de emendas parlamentares e de creditos extraordinarios
editados para enfrentamento da COVID-19.

Art. 39. Os recursos transferidos serdo destinados ao financiamento de agdes e servicos de
saude para o enfrentamento da emergéncia de saude publica decorrente da COVID-19, podendo abranger:

| - custeio de acdes e servicos necessarios ao enfrentamento da COVID-19 no ambito da
atencao primaria;

Il - custeio de procedimentos associados ao enfrentamento da COVID-19 em unidades de

atencao especializada, inclusive aquisicdo de medicamentos para intubagao orotragqueal; ﬂ P

[Il- acuisican deinsumos e contratacio de servicns bara atender A situacAo de emergéncia;

[
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CAPITULO XI

DAS DISPOSICOES FINAIS

Mmanutencao fixa: as despesas administrativas e asr

© do veiculo, seguro contra sinistro, si
rastreamento, entre outras; e

eferentes a impostos, emplacamento e

documentaca stema de gestdo, recursos humanos, limpeza e

Il - manutencao variavel: as despesas relativas ao custo Por quilémetro rodados, entre outras.

Art. 43. Sem prejuizo de outras formas de control
comprovacao da aplicacdo dos recursos repassados sera realj
termos dos arts. 1147 e 1148 da Portaria de Consolidacio n° 6/

e realizadas pelo Ministério da Saude, a
zada por meio do Relatério de Gestao, nos
GM/MS, de 28 de setembro de 2017,

Art. 44, E vedado o repasse de recursos de emendas parlamentares para entidades com fins
lucrativos,

Art. 45. As emendas parlamentares cujos objetos nao estejam contemplados nesta Portaria

aplicar-se-ao, no que couber, os requisitos estabelecidos em normas vigentes do Ministério da Saude.

Art. 46. A constatacio de incorregdes, inconsisténcias,

impropriedades ou discrepancias
relativas a produgéo adequada e de fato executada de procedimentos/

atendimentos, ante as informagoes
langadas nos Sistemas de Informacao Ambulatorial e Hospitalar (SIA/SIH/DATASUS/MS), devidamente
apuradas, configurara impedimento de ordem tecnica a obrigato

riedade da execucdo orcamentaria e
financeira da emenda parlamentar.

Art. 47. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacio.

MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

Este contetido ndo substitui o publicado na versio certificada.
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PREFEITURADO MUNICIiPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA SAU

C.I. n° 82/2021- S.A.F.M.S/D.T.A/S.S.

Para: Secretaria de Assuntos Juridicos e Institucionais

Aos cuidados do Sr. Procurador Geral do Municipio.

"oy 1

. F5g 71
De: Secéo de Apoio ao Fundo Municipal de Satide - Secretaria da Saude 2

Ref.:  Solicitacdo de analise de adequacéo do Plano de Trabalhg_b proposto pela Irmandade

20

Rua Clovis Bevilacgua n® 15 - Jd. Bela Vistalm”csz |

da Santa Casa de Misericordia de Valinhos a Portaria GM/MS™® 1:263,"dé 18°d& jiRke” ™

de 2021.

Encaminhamos Plano de Trabalho proposto pela Irmandade da Santa Casa de
Misericordia de Valinhos para utilizagdo de recurso de incremento temporario de custeio no
valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) repassados através do Fundo Nacional de Salde
para o Fundo Municipal de Saude de Valinhos para a Irmandade da Santa Casa de
Misericérdia de Valinhos , CNES 2097877.

O recurso foi habilitado pela Portaria GM/MS n° 2.682, de 13 de outubro de 2021.

Considerando que a Portaria GM/MS n° 1.263 de 18 de junho de 2021 dispde
sobre a aplicagdo de emendas parlamentares que adicionarem re {rsos ao Sistema Unico de
Saude (SUS), solicitamos a andlise dos procuradores no que diz respeito @ adequacéo do
Plano de Trabalho proposto pela entidade a Portaria 1.263.

Colocamo-nos a disposigdo para demais esclaret
Portarias citadas.

Certos de podermos contar com os/é ns pre?/mos desta Secretarta desde ja

imentos. Seguem anexas as

agradecemos.

Carina Mlssaglt
Sc/ retana da Sau

)J/g \T\Ny/ 5}“5'\“

Dameta Pitondo(Longo
Agente Administrativo II- Fundo Municipal de Saude
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Irmandade da Santa Casa de Misericdrdia de Valinhos
Fone (19) 3869-5111— GNP 46 056 487/0001-25
Www.santacasadevalinhos.com br O

.
l >
PLANO DE TRABALHO ”&4 o
Nimero da Portaria: 2.682 de 13/10/2021
Valor do Recurso: R$ 300.000,00

Orgéo/Entidade: IRMANDADE DE SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE VALINHOS

CNPJ: 46.056.487/0001-25 - CNES: 2097877

Enderego: Avenida Onze de‘Agosto%’nEpsrdz 2745 G

Valinhos/SP CEP: 13271210

| - INTRODUGAO ARE

a) Breve Historico da Instituicdo

LT, I T T T A g ey

A ideia de construir a Santa Cas
Spadaccia foi eleito vereador da Cémara Municipal de Campi

area, realizacéo do projeto, busca dos recursos e a construgéo da obra. A ar

construgao do hospital foi um terreno de 24 mi| m?, desmembrado da Fazenda Tapera que foi doada

pela Familia Von Zuben, e no ano de 2018, recebeu 0 merecido e devido reconhecimento com a
colocagdo de uma placa na Santa Casa em hom

b) Caracteristicas da Instituicao

Caracteristica Geral da Santa Casa de Valinhos: Hospital Geral e sem fins lucrativos, com
atendimento para média complexidade no ambito do SUS. A Santa Casa disponibiliza através de
oferta ao seu Gestor 60% de sua capacidade instalada para atendimento aos pacientes do SUS
Inscrigdes e Registros: - CNPJ sob n° 46.056.487/0001-25 - Cadastro Nacional de Estabelecimentos
de Salde - CNES sob n° 2097877 - Certificado de Entidades ~ Beneficentes de Assisténcia Social -
CEBAS, Portaria/MS n° 981 de 09/10/2020. - Entidade reconhecida de Utilidade Publica: - Federal
Decreto n° 65.261 de 01/10/1969; - Estadual Decreto 5.260 de 17/12/1974; Capacidade Instalada:
Leitos de Internagées: 121 - distribuidos em Clinica Médica, Pediatria, Obstetricia/Maternidade,
Clinica Cirtrgica e UTI Adulto. Instalagdes de Apoio: Salas Cirargicas: 07 - Consultério de Pronto
Socorro: 08 - Sala Pequenas Cirurgias: 02 - Sala de Urgéncia/Emergéncia: 01/03 leitos — Sala de
Observagéo: 04. Servigo de Apoio: Central de Esterilizagao, Lactario, Lavanderia, Servigo de Nutricao

)
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Irmandade da Santa Casa de Misericdrdia de Valinhos
Fone (19) 3869-5111— CNPJ 46 056 487/0001-25
WWw santacasadevalinhos.com br

| ONATY
e Dietetica, Servigo de Engenharia Clinica e Servigo de Prontuario Médico. Servigo de Apoio e
Diagnostico: Laboratério de Analises Clinica (Terceirizado), Laboratério natomia Patologica
(Terceirizado) Radiologia (Proprio) Servigo de .Ultr'as\%%’ 4fia (Proprio)-Sepvico de Tomografia
(Proprio) Servico de Endoscopia (Terceirizado) Servigo”de Angiografia (Tefceirizado) Estrutura

Funcional: Total funcionario CLT: 494, Corpo Clinico (Sem vinculo empregaticio): 231 Total Geral: .
726. .

, c:-,"O}
I-DESCRICAO DO PLANO DE TRABALHO "2 21 ‘4” ‘

i u
It A

Objeto B Descrigéio §

, Custeio — Material de Consumo — (Medicamentos, Vateriais Médico/Enfermagem,
Custeio Consumo Insumos de Limpeza/higiene, Servico de Utilidade Piblica — energia elétrica-)

Detalhamento

1 « Custeio - Aquisigdo de medicamentos tais como: antibioticos, analgésicos, sedativos, oxigénio, entre
outros, na aquisicdo de material hospitalar como; mascaras, luvas aventais, canulas, cateteres, drenos,

agulhas, seringas, e outros, insumos de limpeza/higiene e servicos de utilidade publica: energia elétrica,
necessarios aos atendimentos.

Objetivo

O que se pretende alcangar?  Assegurar a continuidade do atendimento hospitalar, nas 24 horas
do dia, sete dias na semana em fodos os dias.

Atender as politicas prioritanas do SUS para as redes de atengéo a
satde.

Como? Disponibilizando estrutura adequada dos leitos de intemagéo e
atendimento de urgéncia, bem como medicamento e insumos
adequados aos enfrentamentos.

Justificativa

Valinhos, com total aproximado de 126.000 (cento e vinte mil e seis mil) habitantes. A SanFa Casa
como Unico hospital da cidade que atende a populag&o pelo SUS, é a referéncia para os atendimentos
de urgéncias e emergéncias, cumprindo as formalidades legais. |

A Entidade Hospitalar funciona 24 horas por dia, nos sete dias da semana, requgrgndo equipes de
trabalho ativa e capacitadas para todas as intercorréncias a serem atendidas da média complemdgde,
assim como dispor de medicamentos e materiais hospitalares, recursos para pagamento de servigos
de terceiros para custeio e manutengédo das atividades. N ‘
Considerando o acima exposto, torna-se imprescindivel o repasse dlo'pr'esente recurso, subsidiando as
despesas correntes/de custeio da Irmandade da Santa Casa de Misericérdia de Valinhos.
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Irmandade da Santa Casa de Misericdrdia de Valinhos
Fone {19) 3869-5111— CNPJ 46.056 487/0001.25
www‘santacasadevaimhos.m—m.DW

#c 7 % mrg‘“ﬁ’?

Manter média de 316  Disponibilizar estrutura adequada dos Ie|tos Le|tos dlspomblllzados e
internagbes/més coma de intemagéo, medicamentos adequados, atendimento realizados tendo ~

média de 1.719 bem como insumos de enfermagem para como base os si g do SUS 4.
pacientes nos leitos de  atendimento aos pacientes e protegéo dos DATASUS
UTl e Enfermarias, :colaboradores

d) Metas a Serem Atingidas
Metas Quantitativas:

Metas Qualitativas:

£ i
N T P L R T TR T

. Programar agbes de acolhimento dos :
Garantir a seguranga nos pacientes e garantir insumos e Através dos indicadores do
atendimentos medicamentos para seu SCCIH.

restabelecimento

u e) Apllcagao

Pagamento de materlal farmacologlco (como antibiéticos, {i

1 analgésicos, sedativos, oxigénio, e demais medicamentos R$ 110.000,00 36%
necessarios aos atendimentos)
Pagamento de material hospitalar (despesas com material :

2 utilizados na area hospitalar, mascaras, luvas aventais, canulas, R$100.000,00  34%
cateteres, drenos, agulhas seringas, entre outros)

: Pagamento de materiais de limpeza, assepsia e higiene R$30.000,00 . 10%.
4  Senigos de Utilidade Publica (energia elétrica) - R$60.000,00  20%
Total R$ 300.000,00 100%

lll - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

1 T Custeio R$ 0,00 R$ 300;000,00 :
Total R$ R$ 300.000,00

IV- PREVISAO DE EXECUGAO DO OBJETO
Inicio: A partir do recebimento

Termino:  31/12/2021

Data da Assinatura:

WAGNER D
PROVED
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PREFEITURA DE e

Rubrica V

? VALINHOS [~

Vistos.

O Exmo. Sr. Procurador:"G"e’rEil do Municipio;™

em despacho langado nesta Circular Interna deixa claro que
quando firmado o convénio com a Irmandade da Santa Casa de
Valinhos, os valores aos quais a entidade requer, visando a
adequagdo do Plano de Trabalho proposto em junho de 2021,

deveriam, ou melhor, devem estar embutidos nos custos da diaria
contratada.

Certo que o pleito apresentado, realmente n3o
Merece prosperar, vez que, se assim o fosse estariamos pagando

em duplicidade os trabalhos que foram contratados, vez que,

realmente o parecer langado se encontra cercado de razao em sua

analise, razdo pela qual o acato integralmente.

Destarte, encaminho o presente expediente a
Secretaria da Saude para ciéncia e deliberagdo final quanto a

questdo apresentada.

SAJL em 15 de dezembro de 2021

MR._ARGE—U%I:E—NGAR—DA_SILVA

Secretario de Assuntos J uridicos e Institucionais
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Valinhos, 20 de dezembro de 2021.

Oficio n° 300/2021- SS 4” c& 4

1A
LI

Prezado Senhor,

oo
ERy o2 A T
bt )

Cumprimentando Vossa Senhoria, ap6s analise da Secretaria de

b
i

Assuntos Juridicos e Institucional (cOpia anexa) referente 46 Plano de Trabalho
que a Santa Casa de Valinhos elaborou para utilizacdo de recurso de

incremento temporario de custeio no valor de R$ 300.000,00 (habilitado pela

Portaria GM/MS n° 1.263 de 18 de junho de 2021), solicitamos que seja

efetuada alteracio do Plano de Trabalho conforme pArecer exarado pelo Sr.

Dr. Procurador Geral do Municipio para que possarhos dar continuidade aos
trabalhos.

Atenciosamente,
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Santa Casa de Valinhos
B .
Recebido _4241_/_/%%] M—
BZRo5 -
A e
Santa Casa de Misericérdia de Valinhos
Sr. Wagner Domingos Ceroni - Provedor

¥

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA - Rua Antonio Carlos, 301 -

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br —

Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005 <
Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



Oficio n® 021/2022- SS

Ref.: Alteracdo do Plano de Trabalho Referente a liberagao
Reiterando Oficio n® 300/2021-5S

Prezado Senhor, té o2

§
o)

Cumprimentando Vossa Senhoria, reiteramos Oficio 1 300/ 2021:65 com

analise do Procurador Geral do Municipio (cépia anexa), referente ao Plano de
Trabalho que a Santa Casa de Valinhos elaborou para utilizacdo de recurso de
incremento temporario de custeio no valor de R$ 300.000,00 (habilitado pela Portaria
GM/MS n° 2682 de 13 de outubro de 2021), solicitamos que seja efetuada alteracdo do
Plano de Trabalho conforme parecer exarado pelo Sr. Dr. Procurador Geral do

Municipio, para que possamos dar continuidade aos trabalhos.

Atenciosamente,

D:ylﬁ\r@b:fefﬁgﬁom 1
" Secretario da Saude

/// .

—Eliane Netto da Silva
Departamento Administrativo da Saude

Diretora

Santa Casa de Valinhos
Recebido My 0L 2
- AG W10

Santa Casa de Misericordia de Valinhos
Sr. José Luiz Zanivan - Provedor
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PREFEITURA DE

VALINHOS

Valinhos, 13 de junho de 2022
Oficio n°® 89/2022- SS

Ref.: Emendas Parlamentares Processos Administrativos n°s 16260/2021
e 885/2022.
AN A
Prezado Senhor, UO? 1

Cumprimentando Vossa Senhoria,

informamos que
nao houve adequacgéo do Plano de Trabalho dessa entidade

para utilizagéo do

recurso de incremento temporario no valor de R$ 300.000,00 habilitado pela

Portaria GM/MS n° 2682/21, conforme solicitado por me

io dos Oficios n°
300/2021-SS e 21/2022-S8S.

Os recursos nao devem ser utilizados para custeio dos
servigos realizados por meio da contratualizagso, pois, conforme parecer ja de

posse dessa entidade, referidos custos ja estao inseridos no pagamento
realizado por meio do multiplo estabelecido, de forma que os recursos em tela

deveréo ser utilizados em Novos servigos, diferentes dos Servicos em processo

de contratualizacao e condizentes com a necessidade do Municipio.

Dessa forma, reiteramos a solicitagdo de adequacéo
do referido documento e, considerando a necessidade desta Secretaria em

realizar a redugdo da fila da regulagéo para cumprimento de metas
quantitativas estabelecidas no plano de salde e na pProgramacgao anual de
saude do municipio, manifestamos interesse em dar continuidade nas tratativas

para o desenvolvimento de acoes e servicos relativos & média complexidade,

leu

tendo em vista a demanda reprimida existente no municipio e agravada nos
dois ultimos anos decorrente da pandemia da Covid-19.

Além disso, sabe-se que para que o valor seja A9
repassado a entidade ha necessidade de se firmar Termo de Convénio, que
log /o?ab
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retrata o acordo de vontade entre as partes, E, esclarecemos, ainda, que
embora o recurso federa| tenha sido orginalmente destinado 2 entidade, a
efetiva transferéncia dos valores se deu para o Fundo Municipal de Saude o
que possibilita a0 Municipio que controle a aplicagao do dinheiro mediante

diagnéstico de necessidade para cumprimento de metas que satisfacam a
necessidade dos usuarios do SUS.

Aproveitamos a oportunidade para demonstrar

interesse em parceria com os mesmos fins para utilizagao do recurso de R$
300.000,00 habilitado pela Portaria GM/MS ne 3968/21.

Portaria de

N° da proposta

Valor do Processo

habilitagdo

recurso Administrativo

2682/2021 36000411081202100 R$ 300.000,00 16260/2021
3968/2021 36000423286202100 R$ 300.000,00 |885/2022

'
¥

Atenciosamente,
,v'/
. ,-"'/ -
T A
/,/" A “f: - .

Dr. Luiz Gabriel Signoreli
Secretério da Satde

"

Elion Tite ol S}Lﬂ'\?
Eliane Netto da ilva

Departamento Administrativo da Saude
Diretora

A
Imandade Santa Casa de Misericordia de Valinhos
Sr. José Luiz Zanivan — Provedor
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De: S. Saude Valinhos <saude@valinhos.sp.gov.br>

Enviado: terca-feira, 2 de agosto de 2022 09:51

Para: Flaviana Maria dos Santos Miranda <FlavianaMiranda@mpsp.mp.br>
Assunto: Re: Oficio n2 221/2022 — 42 PJ Ref.: 38.0466.0000659/2022-8 e SEI
29.0001.0149840.2022-89 (favor usar essas referéncias na resposta)

Bom dia

Segue anexo ao presente email Oficio n® 107/2022-SS, referente ao processo
38.0466.0000659/2022-8 e SEI 29.0001.0149840.2022-89.

Por gentileza acusar recebimento.
Atte.

Secretaria da Saude de Valinhos
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DE SAO PAULO PROMOTORIA DE JUSTICA DE VALINHOS

MPSP

CERTIDAO

Certifico e dou fé que cobrei resposta ao Oficio n° 220/2022, conforme
comprovantes que seguem. Valinhos, 05 de agosto de 2022. Eu, Flaviana Maria dos Santos
Miranda Oficial de Promotoria, matricula 7858, digitei e subscrevi.

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Maria dos Santos Miranda, Oficial de
Promotoria, em 05/08/2022, as 14:37, conforme art. 1°, III, "b", da Lei Federal 11.419/2006.

ass II"I..]I! ur .] d
eletrbnica

= A autenticidade do documento pode ser conferida neste site, informando o codigo verificador
7227353 e o codigo CRC 02A8A0D4.

29.0001.0149840.2022-89 7227353v3
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05/08/2022 14:33 Email — Flaviana Maria dos Santos Miranda — Outlook

ENC: Oficio n°® 220/2022 — 42 PJ Ref.: 38.0466.0000659/2022-8 e SEI
29.0001.0149840.2022-89 (favor usar essas referéncias na resposta)

Flaviana Maria dos Santos Miranda <FlavianaMiranda@mpsp.mp.br>
Sex, 05/08/2022 14:33

Para: gabinetedaprefeita@valinhos.sp.gov.br
<gabinetedaprefeita@valinhos.sp.gov.br>;marcoaureliopadilhajr <mapjunior@valinhos.sp.gov.br>

Prezados senhores,

Sirvo-me do presente para solicitar resposta ao oficio anexo, uma vez que se encontra com prazo
expirado.

respectivos anexos, ou indicando link de acesso; é possivel disponibilizar fisicamente os documentos
originais para exame pela Promotoria de Justica e selecdo dos documentos de interesse; somente
enviar no formato fisico se inevitavel. Os encaminhamentos em meio digital receberdao nimero de
protocolo disponivel ao interessado.

Favor confirmar o recebimento.

Atenciosamente,

M P s P MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADD DE SA0 PAULD

FLAVIANA MARIA DOS SANTOS MIRANDA

Oficial de Promotoria |

Promotoria de Justi¢ca de Valinhos

Tel: (19) 3849-5621 / (19) 3871-5016 / (19) 3871-5011 / (19) 3829-1505
flavianamiranda@mpsp.mp.br

De: Flaviana Maria dos Santos Miranda

Enviado: quinta-feira, 14 de julho de 2022 16:20

Para: gabinetedaprefeita@valinhos.sp.gov.br <gabinetedaprefeita@valinhos.sp.gov.br>

Cc: marcoaureliopadilhajr <mapjunior@valinhos.sp.gov.br>

Assunto: Oficio n2 220/2022 — 42 PJ Ref.: 38.0466.0000659/2022-8 e SEI 29.0001.0149840.2022-89 (favor usar
essas referéncias na resposta)

Prezados senhores,

Sirvo-me do presente para encaminhar o oficio anexo, com um documento.

respectivos anexos, ou indicando link de acesso; é possivel disponibilizar fisicamente os documentos
originais para exame pela Promotoria de Justica e selecdo dos documentos de interesse; somente
enviar no formato fisico se inevitavel. Os encaminhamentos em meio digital receberdo nimero de
protocolo disponivel ao interessado.

Favor confirmar o recebimento.

Atenciosamente,

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADa4OTK1NGY5LWNiZDQtNDN;jYy1iMzkyLTE2NGEXxM2RIMWQ3YQAQAFMTOROPP2NApQ9A7JYOWC... ~ 1/2
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05/08/2022 14:33 Email — Flaviana Maria dos Santos Miranda — Outlook
MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DE SA0 PAULD

FLAVIANA MARIA DOS SANTOS MIRANDA

Oficial de Promotoria |

Promotoria de Justica de Valinhos

Tel: (19) 3849-5621 / (19) 3871-5016 / (19) 3871-5011 / (19) 3829-1505
flavianamiranda@mpsp.mp.br

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADa4OTKk1NGY5LWNiZDQINDNjYy1iMzkyLTE2NGEXM2RIMWQ3YQAQAFMTOROPP2NApQ9A7JYOWC...
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05/08/2022 14:35 Email — Flaviana Maria dos Santos Miranda — Outlook

Retransmitidas: Oficio n°® 220/2022 — 42 PJ Ref.: 38.0466.0000659/2022-8 e SEI
29.0001.0149840.2022-89 (favor usar essas referéncias na resposta)

Mail Delivery System <MAILER-DAEMON@mail.valinhos.sp.gov.br>
Sex, 05/08/2022 14:33

Para: gabinetedaprefeita@valinhos.sp.gov.br <gabinetedaprefeita@valinhos.sp.gov.br>

This is the mail system at host mail.valinhos.sp.gov.br.

Your message was successfully delivered to the destination(s)
listed below. If the message was delivered to mailbox you will
receive no further notifications. Otherwise you may still receive
notifications of mail delivery errors from other systems.

The mail system

<gabinetedaprefeita@valinhos.sp.gov.br>: delivery via
mail.valinhos.sp.gov.br[200.220.152.110]:7025: 250 2.1.5 Delivery OK

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADg4OTkINGY5LWNjZDQtNDNiYy1iMzkyLTE2NGEXM2RIMWQ3YQAQAEVa74riwWNNNmGsFWgF ...

7

TIZE-AZS8-1aNa-ATHZ- :01uswnaop op 06Ipod 0 awojul 8 ,[eNbip 0JUSWNI0P JepljeA, Yul| - 1g°AoB:ds 801 0ssaoo.d-a//:dny assaoe
[euibuo oAinbre 0 J9A NOJS eINJRUISSE 8100S S9QJRWIOIUI IB1M0 Bled "dSID1-8 BWAISIS |L13T10DIN ZIDHVYD VSI¥VYIN :HOd ILNIWIVLIOIA OAVYNISSY OLNINNDO0A 3d VIdOD



MPSP

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE SAQO PAULO

TERMO DE JUNTADA

Aos 08 de agosto de 2022, eu (Flaviana Maria dos Santos Miranda), Oficial de Promotoria |,
matricula 7858, procedo a juntada de resposta que segue.

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Maria dos Santos Miranda, Oficial de
Promotoria, em 08/08/2022, as 17:01, conforme art. 1°, III, "b", da Lei Federal 11.419/2006.

il j_.
Je‘t I<;|
assinatura
eletrénica

= A autenticidade do documento pode ser conferida neste site, informando o codigo verificador
2 7250687 ¢ o codigo CRC FBDSEEEC.

29.0001.0149840.2022-89 7250687v3
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